РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.07.2014г.                                     г. Иланский                                   № 45-323Р
	О внесении изменений в Решение Иланского районного Совета депутатов от 12.09.2013 № 38-266Р «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Иланском районе Красноярского края»»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьей 25 Устава  Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 12.09.2013 № 38-266Р «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Иланском районе Красноярского края»» следующие изменения:
1) в приложении к решению:

1.1.) абзац 2 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Районный Совет депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением районного Совета депутатов.»;

1.2.) часть 3 статьи 9 исключить;
1.3.) часть 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Дефицит районного бюджета устанавливается решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период с соблюдением ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
          1.4.) абзац 2 части 6 статьи 12 исключить;
          1.5.) абзац 2 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
          «соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;»;

          1.6.) в части 3 статьи 27 слова «предложения по участию в Федеральных и краевых целевых программах» заменить словами «предложения по участию в государственных программах Российской Федерации, Красноярского края»;
          1.7.) абзац 8 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам (Ю. В. Максаков).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести».

Глава Иланского района,

Председатель Иланского

районного Совета депутатов                                        О.А. Альхименко

PAGE